

学都松本子ども読書活動推進委員を募集します

学都松本子ども読書活動推進委員会は、学都松本子ども読書活動推進事業として、子どもの読書活動推進を中心になって進める委員会です。子どもの読書活動を推進する関係機関と情報を共有し、相互連携を強め、横断的な取組みを行います。

- 1 募集人員 若干名
- 2 任 期 委嘱の日から2年間
- 3 報酬等 市で定める報酬と旅費をお支払いします。
- 4 応募資格 次のすべての条件を満たす方
 - (1)子どもの読書活動推進について日頃から関心を持ち、建設的な意見を述べられる方
 - (2)年2回程度開催する会議に出席できる方(会議は原則として平日の昼間に開催)
 - (3) 松本市内に在住し、令和7年4月1日現在の年齢が18歳以上の方
 - (4) 国や地方公共団体の議員または常勤の公務員でない方
- 5 応募方法

【提出書類】

- (1)小論文(400字程度、様式自由) テーマ「子どもの読書活動推進に対する考え方、想い」
 - (2)履歴書
- 6 応募期限 令和7年6月24日(火曜日)まで
- 7 申込方法 郵送、電子メール、または持参で応募してください。なお、応募書類の返却 はしません。
- 8 選考方法
 - (1) 小論文、履歴書による書類審査 ※必要に応じて面接を行います。
 - (2) 選考基準 学都松本子ども読書活動推進事業を理解し、子どもの読書活動推進に ついて、建設的な意見をいただける方を選出します。
 - (3) 選考結果 応募者全員に選考結果を通知します。

応募先・お問い合わせ先 松本市中央図書館

〒390-0861 長野県松本市蟻ケ崎2丁目4番40号

電話: 0263-32-0099 FAX: 0263-37-1148 Mail: tosyokan@city.matsumoto.lg.jp



